

证券代码: 300593

证券简称: 新雷能

公告编号: 2018-069

北京新雷能科技股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明:

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	新雷能	股票代码	300593
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		
姓名	王华燕		
办公地址	北京市昌平区南邵镇何营路新雷能大厦		
电话	010-82913666		
电子信箱	webmaster@suplet.com		

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	199,588,509.50	172,054,870.92	16.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,988,247.05	15,394,185.74	36.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	17,571,493.84	11,929,274.44	47.30%

经营活动产生的现金流量净额（元）	60,761,799.48	-6,000,097.62	1,112.68%
基本每股收益（元/股）	0.18	0.13	38.46%
稀释每股收益（元/股）	0.18	0.13	38.46%
加权平均净资产收益率	3.70%	3.43%	0.27%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	904,999,227.22	756,838,530.23	19.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	571,338,640.97	556,127,393.92	2.74%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	12,585	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
王彬	境内自然人	22.28%	25,745,170	25,723,195	质押	7,350,000
郑罡	境内自然人	6.02%	6,954,168	6,954,168	质押	4,860,000
邱金辉	境内自然人	4.85%	5,600,000	5,600,000		
白文	境内自然人	3.89%	4,500,000	0		
上海联芯投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.57%	4,120,410	0	质押	1,230,000
深圳市创新投资集团有限公司	境内非国有法人	3.46%	4,000,000	4,000,000		
北京坤顺股权投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	3.46%	3,992,000	0		
聂根红	境内自然人	2.14%	2,467,170	0		
王金柏	境内自然人	1.82%	2,100,000	0		
李建新	境内自然人	1.77%	2,042,100	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东不存在关联关系或一致行动					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2018年上半年在董事会领导和监督下，公司管理团队围绕董事会制定的年度经营目标，勤勉尽责地开展各项工作，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产财务状况良好，报告期内完成的主要工作有：

（一）公司报告期的主要经营情况

报告期内，公司经营层积极应对国内宏观经济增速放缓形势，公司继续致力于高效率、高可靠性、高功率密度电源产品的研发、生产和销售，主要产品包括模块电源、定制电源、大功率电源及系统，产品在通信、航空、航天、军工、铁路、电力、工控、广电等各行业得到广泛的应用。

报告期公司总销售收入19,958.85万元，与上年同期相比增长了16%；其中航空航天军工电子领域实现收入8,881.91万元，与上年同期相比增长了14.01%；通信领域实现收入8,630.32万元，与上年同期相比增长了20.81%；报告期内实现营业利润2,098.82万元，比上年同期增长了36.34%，主要是因为费用增长比率低于销售收入增长比率以及计提的资产减值损失与上年同期比较减少。

（二）公司2018年的主要管理工作完成情况

技术开发：公司持续在5G研发和数据中心项目上加大投入；5G项目的市场范围涵盖宏站和微站电源，多款电源已经完成认证并进入批量交付。数据中心电源已经完成了两个系列的产品开发，市场拓展稳步推进，已经形成批量交付，更多新品在进行客户认证测试。公司在航空、航天领域重点研发新一代砖型高可靠高密度模块电源，多款机载、车载定制电源，以及系列混合集成电路电源，多款重点型号已形成小批量；公司研发的多款铁路电源产品入围并应用到电气标准化动车组项目，正在研制铁路专用高密度模块电源，以及多款铁路定制电源。

市场销售和市场开发：继续加强重点客户重点项目管理力度，稳定现有大客户，拓展新客户。

募投项目进展情况：截止2018年6月底，“高效率、高可靠、高功率密度电源产业化基地”建设已达到使用状态，生产线大部分调试完成并投入生产，产能在逐渐释放。

资本运作：报告期内公司投资收购永力科技52%的股权，永力科技的收购将会完善公司产业布局，推动公司战略的实施。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。